

آیت الله شعبانی در دیدار اعضای کمیته علمی و اجرایی همایش همدان مرکز همه ارزش های تمدنی ایران:

نگاه مثبت و همراه با تحسین رهبر انقلاب به همدان

هویت تمدنی همدان باید در زندگی امروز مردم نمود داشته باشد



برگزاری نشست مردمی شهردار همدان با ساکنان میدان شیر سنگی، لاله و خیابان امیرکبیر

رسیدگی به مسایل خدمات شهری
و نیازهای عمرانی محلات در طرح هما

سه شنبه ۱۱ آذر ۱۴۰۴

۱۱ جمادی الثانی ۱۴۴۷

شماره ۶۰۴۸ سال سی و نهم

روزنامه قیمت ندارد • بهاء چاپ: ۳۵۰۰۰ تومان

اولین روزنامه همدان مرکز همه ارزش های تمدنی ایران
www.hegmataneh-news.ir



هگمتانه

آغاز عملیات تکمیلی پروژه ایجاد راه دسترسی جدید
در بلوار شهید آیت الله رئیسی



آغاز رویداد آموزش شهروندی
در کوی شهید مدرس

حجت کریمی جاوید مدیر منطقه دو شهرداری همدان:

پخش ۱۱۰ هزار تن آسفالت
در ۴ سال گذشته

اجرای ۴۰ پروژه عمرانی در منطقه دو



نخستین کشت گلخانه ای
زنجبیل و زرد چوبه استان در کبودراهنگ

انهدام باند سارقان نیسان
در همدان

دستگیری ۲ سارق غیربومی
قطعات خودرو در همدان

گفت و گو هگمتانه با برادر شهید

شهید علیرضا برچلوئی؛ تجسم اندیشه انقلابی و عشق به ولایت



تحلیل شرایط استقلال و پرسپولیس برای شهرآورد

شهروند گرامی استفاده آگاهانه و منطقی از انرژی برق نشانه رشد اجتماعی و بالندگی فرهنگی شماست.



خط‌آزاد

مراسم نام‌گذاری بلوار اصلی داخلی دانشگاه آزاد اسلامی واحد همدان به نام شهید شهید علی شادمانی با حضور خانواده این شهید برگزار شد.

سطح سوم تقاطع شهید قهاری(پل میدان میوه و تره‌بار) به مدت ۱۰ روز در دست تعمیر است. شهرداری همدان با نصب بنر اطلاع‌رسانی مرمت و تعویض درز انبساطی پل شهید قهاری سعید در سطح سوم و انسداد مسیر از بلوار شهیدان حاجی بابایی به بلوار آیت... نجفی را به مدت ۱۰ روز اطلاع‌رسانی کرده است.

همایون آبابی، عضو هیأت مدیره انجمن فیزیوتراپی ایران هشدار داد: گردن درد پیامکی در جوانان به دلیل استفاده زیاد و نادرست از گوشی همراه شیوع نگران کننده ای دارد. در حالت معمول وزن سر حدود ۷ تا ۸ کیلوگرم است، اما وقتی زاویه خن شدن به ۴۵ درجه می‌رسد، این فشار به حدود ۲۰ کیلوگرم افزایش می‌یابد.

صفحه‌های مجازی فروش تخمک و رحم اجاره‌ای به وفور فعالیت می‌کنند و مثل قارچ تکثیر می‌شوند. برای اجاره ۹ ماه رحم خانم جوان برای پرورش فرزند، فرد متقاضی باید یک میلیارد تومان پیش و ماهیانه ۵۰ میلیون تومان پرداخت کند.

متخصصان عفونی می‌گویند: بسیاری از افراد بر این باورند که خوردن مکمل ویتامین سی و روی باعث افزایش ایمنی بدن می‌شود در حالی که این باور غلطی است. به گفته منیری پژوهش‌های زیادی نیز وجود دارند که اثربخشی مکمل‌ها را رد می‌کنند و معروف بودن آنها به معنای اثربیشی یا ایمن بودن نیست.

هرچند حذف ارز ترجیحی با هدف اصلاح ساختار اقتصادی انجام شد، اما در حوزه سلامت، بدون تمهیدات جبرانی و حمایت‌های مؤثر از بیمارار و شرکت‌های دارویی، منجر به افزایش نابرابری در دسترسی به خدمات و تضعیف عدالت سلامت در کشور شده است.

گزارش جدید وزارت راه و شهرسازی از عملکرد بخش مسکن اختلاف چند ده برابری نسبت به آمارهای رسمی دارد که همین امر تمام آمارهای خانه‌های ساخته شده در ۵ سال گذشته را زیر سؤال برده است. بنیادی‌ترین ایراد گزارش جدید وزارت راه و شهرسازی، اختلاط دو طرح کاملاً مجزا یعنی «اقدام ملی مسکن» و «نهضت ملی مسکن» است.

شرکت هواپیمایی مهر با دریافت گواهینامه بهره‌برداری و انجام نخستین پرواز چارتری تهران- مشهد، رسماً وارد شبکه حمل‌ونقل هوایی ایران شد؛ ایرانیانی که با دو فروند آرجی-۱۰۰ و پس از عبور از مراحل دقیق تست‌فلایت، اکنون در آستانه آغاز پروازهای رسمی خود قرار دارد.

قطری‌ها طرفدار جراحی زیبایی در ایران هستند و سفر آنها به ایران برای جراحی‌های زیبایی بیشترین تقاضا را دارد و در کنار آن چشم، قلب و ارتوپدی مورد توجهند.

بازار خودرو این روزها با افزایش قیمت‌ها، کمبود عرضه و تأخیر در تحویل‌ها مواجه است؛ نوسانات دلار، تغییرات نرخ بنزین و هزینه‌های تولید باعث شده رشد قیمت‌ها کمتر به معاملات واقعی برسد.

مؤسسه تحقیقات برنج کشور در اقدامی عجیب از ارقام برنج رونمایی‌شده طی چهار تا پنج سال گذشته، مجدداً رونمایی کرده است. مؤسسه تحقیقات برنج کشور زیرمجموعه سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی (تات)، روی «دستاوردسازی مجدد از عملکردهای پیشین» متمرکز شده است. مریم حسینی، رئیس مؤسسه تحقیقات برنج، در مصاحبه‌ای در ۸ آذر ۱۴۰۴ از رونمایی دو رقم برنج «کیان» و «هستی» خبر داده است. رقم «کیان» نخستین بار در دی‌ماه ۱۳۹۹ از طریق خیرگزاری ایرنا و سپس در سال ۱۴۰۱ در جشنواره‌ای با حضور وزیر وقت جهاد کشاورزی معرفی شد. همچنین، رقم «هستی» در آبان‌ماه ۱۴۰۳ با حضور نوری قزلبه، وزیر جهادکشاورزی، رونمایی شده است.

مدارس و ادارات به شیرآلات کاهنده مصرف آب مجهز می‌شوند

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان گفت: از ابتدای سال جاری اهدای شیرآلات استاندارد، تجهیزات کاهنده مصرف و نوسازی سازه‌های آبی در مدارس، دستگاه‌های اجرایی و اماکن عمومی با هدف کاهش هدررفت آب و اصلاح الگوی مصرف در دستور کار شرکت قرار گرفته است. به گزارش هگمتانه، فرهاد بختیاری‌فر اظهار کرد: در همین

آیت‌الله شعبانی در دیدار اعضای کمیته علمی و اجرایی همایش همدان مرکز همه ارزش‌های تمدنی ایران:

نگاه مثبت و همراه با تحسین رهبر انقلاب به همدان

هویت تمدنی همدان باید در زندگی امروز مردم نمود داشته باشد

هگمتانه، گروه خبر همدان: نماینده ولی فقیه در استان همدان با اشاره به جایگاه ممتاز تاریخی و تمدنی این خطه، بر لزوم معرفی صحیح و «به‌روز کردن» این پشتوانه فاخر برای نسل جوان تأکید کرد. به گزارش هگمتانه، آیت‌الله حبیب الله شعبانی در دیدار اعضای کمیته علمی و اجرایی همایش همدان: مرکز همه ارزش‌های تمدنی یک کشور با بیان اینکه دردیدار با رهبر معظم انقلاب، ایشان، مفصل درباره همدان، تاریخ، ویژگی‌ها و ظرفیت‌های آن سخن گفته‌اند، افزود: نگاه حضرت آقا به همدان همواره نگاهی مثبت و همراه با تحسین بوده است. وی با اشاره به اینکه بسیاری از بزرگان و کارشناسان تاریخ و تمدن نیز همدان را شهری ممتاز می‌دانند، اظهار کرد: مشکل ما این است که نتوانسته‌ایم این سرمایه بزرگ را به‌درستی به نسل امروز معرفی

آغاز عملیات تکمیلی پروژه ایجاد راه دسترسی جدید در بلوار شهید آیت‌الله رئیسی

هگمتانه، گروه خبر همدان: عملیات تکمیلی پروژه ایجاد راه دسترسی جدید در بلوار شهید آیت‌الله رئیسی (قدر شمالی) آغاز شد.

به گزارش هگمتانه، عملیات تکمیلی پروژه ایجاد راه دسترسی جدید در بلوار شهید آیت‌الله رئیسی (قدر شمالی) توسط منطقه سه شهرداری همدان در حال اجراست.

این پروژه که با هدف بهبود عبور و مرور، کاهش ترافیک و ارتقای ایمنی تردد طراحی شده است، پس از اتمام مراحل اصلی ساخت، اکنون وارد مرحله اقدامات تکمیلی شده است. اقدامات تکمیلی در حال اجرا شامل روکش آسفالت به صورت فینیشری، نرده‌گذاری مسیر، ایجاد روشنایی در رفیوژ میانی، رنگ‌آمیزی جدول‌ها و پیاده‌روسازی بخش‌های باقی‌مانده معبر است. با تکمیل این عملیات، مسیر جدید نقش مهمی در روان‌سازی ترافیک، تسهیل دسترسی محلی و افزایش ایمنی شهروندان خواهد داشت.

به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه سه

آغاز رویداد آموزش شهروندی در کوی شهید مدرس

هگمتانه، گروه خبر همدان: جشن افتتاحیه بزرگ‌ترین رویداد آموزش شهروندی شهر همدان در کوی شهید مدرس برگزار شد. به گزارش هگمتانه، روز یکشنبه آیین آغاز «بزرگ‌ترین رویداد آموزش شهروندی شهر همدان» با حضور اعضای شورای اسلامی شهر، مدیران شهرداری، جمعی از اساتید دانشگاه، هنرمندان و اهالی محله شهید مدرس برگزار شد.

این برنامه به همت سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری همدان و شهرداری منطقه یک و با هدف ارتقای مشارکت شهروندی و گسترش آموزش‌های رفتار شهروندی در محلات شهر اجرا شد.

در این مراسم، گروه‌های هنری و موسیقی اجراهایی داشتند و برنامه‌های شاد فرهنگی فضای ویژه‌ای از نشاط، تعامل و مشارکت اجتماعی را در محله ایجاد کرد. اجرای استندآپ، نمایش‌های کوتاه آموزشی و بخش‌های نمایشی مرتبط با موضوعات شهروندی باعث استقبال پرشور خانواده‌ها و کودکان شد و گرمای برنامه را دوچندان کرد. رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری همدان در این مراسم با اشاره به اهمیت این رویداد اظهار کرد: آغاز این برنامه در محله شهید مدرس بنا بر ویژگی‌های مثبت اجتماعی و ظرفیت‌های مشارکتی این محله بوده است.

محمود رجبی تأکید کرد: آموزش شهروندی یکی از اولویت‌های اصلی شهرداری در سال‌های اخیر بوده و تلاش شده این آموزش‌ها به‌صورت هدفمند و گسترده توسعه یابد. وی با اشاره به اینکه آموزش شهروندی همواره یکی از دغدغه‌های جدی مدیران شهرداری بوده و در سازمان فرهنگی نیز به‌عنوان یک اولویت دنبال شده است افزود: طی سال‌های اخیر، در دو حوزه اصلی اقدامات مؤثری داشته‌ایم؛ نخست در حوزه فساسازی شهری که تلاش کردیم پیام‌های شهروندی را با گرافیک و محتوای به‌روز و قابل فهم برای عموم

گرافیک و محتوای به‌روز و قابل فهم برای عموم

مدت، ۷۰۸ پل‌اتور کاهنده مصرف، ۳۶ عدد شیر اهرمی، ۴۰ عدد سردوش کاهنده، ۱۷ عدد شیر پدالی و ۴۴ عدد شیر آبخوری در نقاط مختلف استان نصب شده که نقش بسزایی در کاهش هدررفت آب و نهادینه‌سازی فرهنگ مصرف صحیح داشته است. بختیاری‌فر تأکید کرد: اجرای این طرح صرفاً یک اقدام فنی نیست؛ بلکه یک برنامه فرهنگی-اجتماعی برای نهادینه‌سازی ارزش آب

است. دانش‌آموزان وقتی از نزدیک با تجهیزات استاندارد آشنا می‌شوند، رفتار مصرفی آنها اصلاح شده و به‌عنوان سفیران کوچک آب، این فرهنگ را به خانواده‌ها منتقل می‌کنند. وی ادامه داد: ادارات و دستگاه‌های اجرایی نیز با استفاده از تجهیزات نوین و کم‌مصرف، الگوی رفتاری جدیدی ایجاد می‌کنند که می‌تواند به کاهش هزینه‌های مصرف و افزایش بهره‌وری منجر شود. مستند دارد کافی نیست؛ این ریشه باید امروز هم ثمره بدهد. امام‌جمعه همدان با تأکید بر اینکه هویت تمدنی باید در زندگی امروز مردم نمود داشته باشد، گفت: تنها گفتن اینکه در گذشته چه بوده‌ایم، یک همایش را تمدنی نمی‌کند. این سابقه باید به ارزش‌های زیست‌پذیر تبدیل و برای جامعه مخصوصاً جوانان قابل لمس شود. وی خواستار استخراج دقیق نکات تاریخی و جغرافیایی همدان از منابع معتبر شد و بیان کرد: در کتاب‌هایی مانند احسن‌التقاسیم و در روایات مرتبط با منطقه خیل، توصیفات جذابی از بازار، مردم، اخلاق و حتی زبان همدان آمده است. این گنجینه‌ها باید در کمیته علمی همایش استخراج و عرضه شود.

آیت‌الله شعبانی از تلاش‌های حوزه هنری و نیز مجموعه ۲۰ جلدی «دانشمندان همدان» تقدیر کرد و افزود: این کار ارزشمند باید تکمیل، نظارت علمی‌شود و در همایش رونمایی گردد. پیش‌تر نیز در شورای فرهنگی استان تأکید شده بود که دانشنامه نخبگان همدان تدوین شود. نماینده ولی‌فقیه در استان همدان با تأکید بر پرهیز

از سخنرانی‌های سیاسی در این رویداد، خاطرنشان کرد: بهتر است سخنرانان از چهره‌های ملی متخصص در الگوی پیشرفت ایرانی. اسلامی باشند تا همایش از مسیر اصلی خود خارج نشود. وی تصریح کرد: خروجی همایش نباید محدود به چاپ مقالات باشد. این رویداد باید اثر اجتماعی داشته باشد؛ آموزش و پرورش، دانشگاه‌ها و فضای

عمومی شهر باید از آن بهره‌مند شوند. به نقل از کانال اطلاع‌رسانی نماینده ولی فقیه در استان، امام‌جمعه همدان فعال‌سازی دبیرخانه دائمی همایش را ضروری دانست و تأکید کرد: با یک همایش چندساعته نمی‌توان ارزش‌های تمدنی را به نسل جدید منتقل کرد؛ باید جریان‌سازی مستمر شکل بگیرد.

از سخنرانی‌های سیاسی در این رویداد، خاطرنشان کرد: بهتر است سخنرانان از چهره‌های ملی متخصص در الگوی پیشرفت ایرانی. اسلامی باشند تا همایش از مسیر اصلی خود خارج نشود. وی تصریح کرد: خروجی همایش نباید محدود به چاپ مقالات باشد. این رویداد باید اثر اجتماعی داشته باشد؛ آموزش و پرورش، دانشگاه‌ها و فضای

برگزاری نشست مردمی شهردار همدان با ساکنان میدان شیر سنگی، لاله و خیابان امیرکبیر

رسیدگی به مسایل خدمات شهری و نیازهای عمرانی محلات در طرح هما



هگمتانه، گروه خبر همدان: نشست مردمی شهردار همدان با ساکنان میدان شیر سنگی، لاله و خیابان امیرکبیر برگزار شد. به گزارش هگمتانه، طرح هما با حضور سید مسعود حسینی شهردار همدان، مدیران شهری و جمعی از اهالی میدان شیر سنگی، لاله و خیابان امیرکبیر، عصر روز یکشنبه ۹ آذر ماه ۱۴۰۴ در مسجد امام سجاد(ع) برگزار شد.

هشدار تعزیرات به متخلفان بازار شب چله



هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل تعزیرات حکومتی استان همدان با هشدار به متخلفان آستانه شب چله، برخورد بی‌امان این نهاد را با گران‌فروشی اعلام کرد و از برنامه‌های نظارتی شبانه‌روزی و تقدیر از کسبه منصف در آینده نزدیک خبر داد.

به گزارش هگمتانه، در جریان بازدید معاون اقتصادی استاندار از تعزیرات حکومتی، مرضیه یونسسی مدیرکل تعزیرات حکومتی استان همدان با هشدار به متخلفان بازار شب چله بر ضرورت برخورد جدی با تخلفات تأکید کرد و گفت: تعزیرات حکومتی با قاطعیت و بدون هیچ‌گونه اغماض با پدیده گران‌فروشی و تخلفات برخورد خواهد‌کرد تا حقوق مردم و آرامش بازار در شرایط جنگ پیچیده اقتصادی دشمنان حفظ شود.

وی با اشاره به عملکرد این اداره کل از ابتدای سال افزود: در حوزه کالا و خدمات، بهداشت و درمان و قاچاق کالا و ارز تاکنون به ۹ هزار و ۶۶۲ پرونده رسیدگی شده است و متخلفان به پرداخت حدود ۳۵۰ میلیارد تومان جزای نقدی محکوم شده‌اند که نشان‌دهنده جدیت دستگاه تعزیرات در برخورد با تخلفات و حمایت از حقوق مردم است. همچنین با تلاش کارکنان طرف کمتر از ۱۰ روز به پرونده‌ها رسیدگی و حکم قانونی صادر می‌شود به نفعی که این رویکرد باعث شده است ادارات کل تعزیرات حکومتی استان همدان در میان استان‌های برتر کشور قرار گیرد. مدیرکل تعزیرات حکومتی همدان با بیان اینکه اقدامات این مجموعه نقش مهمی در ایجاد رضایت عمومی باشیم.

ارامش اقتصادی و روانی جامعه دارد، گفت: مردم باید اطمینان داشته باشند که دستگاه‌های نظارتی با جدیت در کنار آنان ایستاده‌اند. حضور فعال تعزیرات حکومتی در بازار، علاوه بر جلوگیری از سودجویی معهود افراد، موجب افزایش اعتماد عمومی و کاهش نگرانی‌های روانی مردم در شرایط اقتصادی امروز می‌شود.

یونسسی همچنین خبر داد: در آینده‌ای نزدیک از کسبه منصف و قانون‌مدار ضمن اطلاع‌رسانی به مردم تقدیر خواهد شد. این اقدام علاوه بر ایجاد انگیزه در میان فعالان اقتصادی سالم الگویی برای سایر واحدهای صنفی خواهد بود تا با رعایت انصاف و قانون، اعتماد عمومی را بیش از پیش جلب کنند.

همدان، مدیرکل تعزیرات حکومتی همدان در پایان از حمایت‌های استانداری و همکاری سایر دستگاه‌های اجرایی استان در اجرای طرح‌های نظارتی تقدیر کرد و افزود: همکاری بین‌بخشی و هم‌افزایی دستگاه‌ها، رمز موفقیت در کنترل بازار

و مقابله با تخلفات است. امیدواریم با ادامه این روند شاهد کاهش چشمگیر تخلفات و افزایش رضایت عمومی باشیم.

۲۲ میلیون خودرو فرسوده در کشور تردد می‌کند

رئیس ستاد نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی گفت: ۲۲ میلیون خودرو فرسوده با مصرف روزانه ۸ میلیارد لیتر بنزین در کشور

تردد می‌کند.

محمد صادق حاتمى در سخنانى گفت: در حال حاضر ۲۲ میلیون دستگاه خودرو و وسیله نقلیه فرسوده در کشور در حال تردد است که این وضعیت بر آلایندگی تأثیر دارد.

رئیس ستاد نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران: این تعداد خودروهای فرسوده، روزانه ۸ میلیارد بنزین مصرف می‌کند.

حاتمی همچنین با اشاره به اعتبار ۶ هزار میلیارد تومانی صندوق حمایت از تحقیقات و توسعه صنایع الکترونیک پیشرفته، گفت: با این میزان اعتبار، می‌توان تقاهم‌نامه‌های نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی از جمله نوسازی ۹۶ هزار دستگاه تاکسی و موتورسیکلت برقی، نوسازی ۲۰ هزار دستگاه موتورسیکلت با همکاری شرکت پخش و پالایش، و نوسازی ۱۵۳۴ دستگاه اتوبوس با ۷ شرکت خودروساز را اجرایی کرد.

آغاز رمایش ضدتروریستی «سهند۲۰۲۵» اعضای شانکهای به میزبانی سپاه

رزمایش مشترک ضدتروریستی کشوهرای عضو سازمان همکاری شانکهای با عنوان «رزمایش مشترک ضدتروریستی سهند۲۰۲۵» به‌میزبانی نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در استان آذربایجان شرقی برگزار خواهد شد.

سرهنگ شهرام عسکریان معاون روابط عمومی نیروی زمینی سپاه اظهار کرد: رزمایش سهند۲۰۲۵ که به‌استناد ابلاغ ستادکل نیروهای مسلح، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، تعامل و همکاری وزارت امور خارجه و کمیته اجرایی ضدتروریسم سازمان همکاری شانکهای طراحی شده، از اهمیت راهبردی ویژه‌ای برخوردار است.

معاون روابط عمومی نیروی زمینی سپاه با اشاره به سوابق ارزشمند و اقدامات کشورمان در مبارزه با تروریسم گفت: جمهوری اسلامی ایران همواره کانون مبارزه با تروریسم و گروه‌های تروریستی بوده است و بیش از ۱۷ هزار نفر از هم‌وطنانمان، از جمله زنان و کودکان، توسط تروریست‌ها به شهادت رسیده‌اند.

معاون قوه قضاییه:

۸۰هزار نفر در یک‌سال

گذشته مشمول عفو شدند



معاون قضایی قوه قضاییه گفت: طی ۱۲ ماه گذشته مجموعاً ۸۰ هزار نفر در کشور مشمول عفو قرار گرفتند.

حجت‌الاسلام علی مظفری، معاون قضایی قوه قضاییه، اعلام کرد: طی ۱۲ ماه گذشته در مجموع نزدیک به ۸۰ هزار نفر در کشور مشمول عفو شده‌اند.

وی با اشاره به عملکرد معاونت قضایی از آبان ۱۴۰۳ تا آبان ۱۴۰۴ گفت: در این بازه زمانی، در حوزه معاونت قضایی ۲۲۱۸ پرونده در دست بررسی بود که اکنون تعداد پرونده‌های باقی‌مانده به ۴۲ فقره رسیده است. به گفته مظفری، این پرونده‌ها شامل موضوعات مختلفی از جمله قصاص، عفو، سلب حیات و قطعیت احکام است. معاون قضایی قوه قضاییه تأکید کرد اداره‌کل عفو و بخشودگی یکی از مهم‌ترین بخش‌های این مجموعه محسوب می‌شود و در مجموع طی یک سال گذشته، حدود ۸۰ هزار نفر تحت عفو قرار گرفته‌اند.

پزشکیان:

اصلاح نظام آموزشی یک ضرورت فوری است

هگمتانه، گروه ایران و جهان: رئیس جمهور اصلاح نظام آموزشی را در راستای بهبود روابط اجتماعی افراد، یک ضرورت فوری دانست و گفت: یادگیری مهارت‌های ارتباطی به تغییر شیوه آموزش و پرورش وابسته است.

اختتامیه دومین اجلاسیه بین‌المللی «خانواده، آینده، پیوندهای پایدار» صبح روز دوشنبه ۱۰ آذر ۱۴۰۴، س‌سخرانی مسعود پزشکیان در تالار وحدت برگزار شد.

رئیس‌مهور در این مراسم با تأکید بر ضرورت آموزش مبانی شکل‌گیری و استمرار خانواده، صداقت را نخستین شرط ایجاد پیوندهای پایدار در جامعه دانست و گفت: تمام انسان‌ها باید با یکدیگر صادق باشند و به هم راست بگویند. اگر این صداقت در نهاد خانواده شکل بگیرد، پیوندهایی ایجاد می‌شود که هیچ ویروس یا مسأله‌ای در آن رخنه نخواهد کرد و روابط آن بسیار ناگسستی خواهند بود.

پزشکیان، صداقت و راستی را رکن تحکیم خانواده و روابط مبتنی بر ویژگی‌های ظاهری را سست توصیف و تصریح کرد: وقتی اعضای جامعه و خانواده هدف و جهت‌گیری مقدسی داشته باشند، ارتباطات آنها

قالیباف:

هرجا را اراده کردیم، زدیم

هگمتانه، گروه ایران و جهان: رئیس مجلس در دیدار مدیران رسانه‌ها گفت: در روز پنجم و ششم اسرائیلی‌ها منفعل شدند زیرا زمین و آسمان آنها در دستان ما بود و هر کجا را اراده کردیم، زدیم. نشست صمیمانه و صریح جمع زیادی از مدیران رسانه‌های کشور از طیف‌ها و جریان‌های سیاسی مختلف به میزبانی محمداقبر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی، برگزار شد.

در این جلسه که بیش از ۳ ساعت به طول انجامید، ابتدا حدود ۳۰ نفر از مدیران مسؤول رسانه‌های کشور به بیان دیدگاه‌ها، انتقادات، کلابه و پیشنهادات و پرسش‌های خود درباره مسائل مختلف کشور از جمله مسائل رسانه‌ها پرداختند. سپس در بخش پایانی این نشست، قالیباف با اشاره به برخی نکات مدیران مسؤول رسانه‌ها درباره جنگ ۱۲روزه با بیان اینکه باید بدیزیرم شرایط قبل و بعد از جنگ ۱۲روزه متفاوت است، گفت: دشمن صهیونیستی با حمایت‌های همه‌جانبه دولت کنونی آمریکا اقدام خدوش را انجام داد اما مردم ایران مقابل این توطئه ایستادند.

وی با اشاره به تحرکات دشمن صهیونیستی در منطقه از جمله سوریه، لبنان، عراق و قطر تأکید کرد: این واقعیت‌ها پیش روی ماست و در مقابل این شمن باید با اقتدار، آمادگی و قدرت مقابل این دشمن بایستیم. قالیباف با یادآوری جزئیاتی از جنگ ۱۲روزه افزود: من یکبار دیگر در زندگی‌ام مشاهده کردم، حضرت آقا همانند دوران دفاع مقدس که به نمایندگی از امام خمینی(ره) در جبهه‌های اهواز حاضر بودند، در میدان و اتاق فرماندهی جنگ حاضر شدند و قبل از ساعت ۸ صبح روز آغاز تهاجم دشمن، همه فرماندهانی که منصوب شدند به‌صورت حضوری توجیه شدند.

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به رشادت رزمندگان موشکی در ایام این جنگ و شهادت آن‌ها اظهار کرد: دشمن فکر نمی‌کرد ما با قدرت برگردیم اما با فداکاری و تلاش رزمندگانمان، در روزهای پنجم الی ششم جنگ، ما غلبه آتش بر دشمن پیدا کردیم و نواخت تیر و آتشمان، روز به روز بهتر و دقیق‌تر شد یعنی به تناسب اینکه آنها در فضای ما بودند،

استحکام می‌یابد و در هیچ شرایطی دچار مشکل نخواهد شد.

رئیس جمهور با اشاره به تغییر سبک زندگی در برخی خانواده‌ها، افزود: در گذشته تشریفات امروزی وجود نداشت؛ زندگی‌ها ساده شکل می‌گرفت و زن و شوهر تا پای جان برای یکدیگر می‌ایستادند. مهریه‌های نجومی نداشتیم و زندگی بر پایه ارزش‌های الهی و معنوی شکل می‌گرفت، نه مظاهر مادی.

پزشکیان در ادامه با تأکید بر نقش بنیادین خانه، خانواده، محله و مدرسه در جهت‌دهی به افراد و جامعه گفت: افراد در جامعه سلیقه‌ها و نظرات مختلفی دارند و ما باید تحمل این تفاوت‌ها را بیاموزیم. این قاعده در زندگی زناشویی و تعاملات سیاسی نیز صادق است. نباید به دلیل اختلاف‌نظر، یکدیگر را دشمن ببینیم. نباید دشمن یکدیگر باشیم و به جای دعوایاد تعامل کنیم و عملکرد ما مورد مقایسه قرار بگیرد که چه مقدار اثرگذار بوده است. اگر کسی با ما مخالفت کرد، نباید دعوا کنیم یا قواعد را به هم بزنیم. تفاوت نگاه‌ها به معنای صدمت دیگران را ما نیست.

هرجا را اراده کردیم، زدیم

ما در فضا و زمین آنها بودیم و هرجا را اراده کردیم، زدیم. قالیباف با تأکید بر اینکه ما با همه ناتو درگیر بودیم و این واقعیت مشهودی است، گفت: ترامپ در سال ۲۰۱۶ که رئیس جمهور آمریکا شد، ۴ میلیارد دلار از کشورهای منطقه عربی دریافت کرد تا سامانه پدافند مشترک بین کشورها ایجاد کند که این شبکه پدافندی، غیر از سامانه گنبد آهنین و پدافند ناتو و سایر سامانه‌های ضدموشک منطقه است. رئیس قوه مقننه ادامه داد: در چنین شرایطی ما در عملیات‌های موشکی خود لایه‌های پدافندی ناتو و غیره را رد کردیم؛ در روز اول و دوم، حجم پهپادهای ما با هواپیماهایی که آنها در آسمان داشتند برابر بود و هواپیماهاشان حتی فرصت نمی‌کردند در فرودگاه خودشان فرود بیایند و گاهی در فرودگاه کشور دیگری فرود می‌آمدند و بعداً به فرودگاه خودشان می‌رفتند.

وی عنوان کرد: نهایتاً در روز پنجم و ششم آنها منفعل شدند زیرا زمین و آسمان آنها در دستان ما بود و هر کجا را اراده کردیم، زدیم؛ و همینجا بود که ونس، معاون رئیس جمهور آمریکا از روز ششم مستقیماً پیگیری کرد که ما حاضر هستیم وزیر خارجه ایران را در هر کجا ببینیم اما شما آتش بس را بپذیرید.

قالیباف با بیان اینکه آنها به هیچ یک از اهدافشان نرسیدند، گفت: در یکی از مراسم‌های سالگرد شهید حسن تهرانی‌مقدم گفتیم که ما حتما به توان موشکی خودمان افتخار می‌کنیم اما دید و باورم این است، آنچه جمهوری اسلامی ایران را مستحکم، مقتدر و ماندگار می‌کند، قلب مردم ایران است، نه فقط موشک‌های ما و در کنار قدرت موشک‌های ما، یکپارچگی مردم و انسجام اجتماعی باعث شد لذت پیروزی بر دشمن را درک کنیم و بچشمیم. وی تأکید کرد: با اطمینان می‌گویم که قدرت ما از جهت کمی و کیفی، با همه مسائل و سختی‌ها، بیش‌تر از گذشته است زیرا تجربه‌هایی که ما در بعد عملیاتی، تکنیکی و تاکتیکی در یک سال اخیر به‌خصوص جنگ ۱۲روزه به‌دست آوردیم اصلاً قابل مقایسه با قبل نیست.

رئیس قوه مقننه با تأکید بر اینکه انسجام اجتماعی

اصلاح نظام آموزشی یک ضرورت فوری است

● یادگیری مهارت‌های ارتباطی به تغییر شیوه آموزش و پرورش وابسته است

رئیس جمهور کینه‌ها و عقده‌های ذهنی را آفت روابط انسانی دانست و با تأکید بر پرهیز از انتقام‌گیری، اصلاح نظام آموزشی در این راستا را یک ضرورت فوری دانست و گفت: یادگیری مهارت‌های ارتباطی و حل مسأله، به تغییر شیوه آموزش و پرورش وابسته است. برخی خانواده‌ها می‌خواهند فرزندانشان با ثبت‌نام در مدارس خاص نخبه شوند، اما نخبه‌ها نیز بدون شبکه انسانی و مهارت کارگروهی موفق نمی‌شوند. بچه‌ها باید با مشکلات روبه‌رو شوند تا مهارت حل مسأله را بیاموزند. در جامعه لزوماً مثل فضای خانواده کسی ناز آنها را نمی‌کشد و ممکن است چالش و تلنگری باعث شود به فکر تغییر شرایط بیفتند. پزشکیان سختی‌های زندگی را به مسیر صعود به قله تشبیه کرد و ادامه داد: سختی‌ها درس‌آموزند. خانواده مستحکم خانواده‌ای است که اعضایش دست در دست هم بگذارند تا به اهداف مشترک و قله برسند. ازدواج پیمانی است که زن و مرد باید به آن پایبند باشند و حتی نسبت به مسؤولیت خود در برابر جامعه متعهد بمانند.

باید مورد توجه قرار بگیرد و رسانه‌ها در این زمینه مؤثر هستند، افزود: این مؤلفه نباید لقلقه زبان باشد بلکه باید باور ما باشد؛ در این حوزه نیازمند محبت، گذشت و همچنین انتقاد سازنده هستیم تا مردم با قلب خود و اعتماد که مهمترین عامل سرمایه اجتماعی است، احساس کنند که همه ما در حال تلاش برای حل مشکلات آن‌ها هستیم.

وی اظهار کرد: در طول عمر رژیم صهیونیستی، هیچ نیرویی نتوانست تل‌آویو را زیر آتش قرار دهد که این موضوع در جنگ‌های سابق این رژیم با کشورهای عربی قابل مشاهده است. قالیباف افزود: در کنار رژیم صهیونیستی، وقتی آمریکایی‌ها به خاک ایران تجاوز کردند، ما نیز مقر سنتکام را مورد هدف قرار دادیم و اگر آنها ۱۴ بمب پرتاب کردند ما ۱۴ موشک به مقر سنتکام شلیک کردیم و ۷ موشک به این پایگاه مهم اصابت کرد.

وی ادامه داد: با توجه به گنبد آهنین، دکتربن نظامی آنها و موشک‌هایی که در اختیار داشتند، باید عنوان کرد که مطابق اطلاعات جمع‌آوری‌شده و گزارش‌ها، حجم تخریب موشک‌های ما بسیار قابل توجه بوده است.

● ۲۲قانون داریم که هر کدام می‌تواند تحول ایجاد کند

وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به عملکرد مجلس در سال‌های اخیر گفت: به جرات می‌گویم که ما ۲۲قانون داریم که هر کدام می‌تواند تحول ایجاد کند زیرا آنها را با درایت، پختگی و به‌صورت هدفمند پیگیری کرده‌ایم تا زیرساخت قانونی لازم برای تحول در کشور ایجاد شود؛ به‌عنوان مثال قانون نظام تأمین مالی فرصت‌های بزرگی را ایجاد می‌کند اما متأسفانه به این قانون در اجرا بی‌توجهی می‌شود.

قالیباف با بیان این که در عرصه قانون متورم هستیم به فرایند تقیح قوانین و حذف قوانین زائد اشاره کرد و افزود: در سال‌های اخیر با کمک هوش مصنوعی حدود ۱۲هزار و ۵۰۰قانون که در طول ۱۱۹ سال قانون‌گذاری در کشور مصوب شده را جمع‌آوری و دسته‌بندی کرده‌ایم این سامانه با عنوان سامانه قانون‌پار اکنون در اختیار عموم مردم است و البته

خودروهای دولتی و نوشماره با نرخ جدید سوخت‌گیری می‌کنند

۱۰۰لیتر با نرخ دوم (۳۰۰۰ تومان) تغییر نمی‌کند.

وی با تأکید بر اینکه هدف مصوبه هیأت وزیران کنترل و مدیریت این موضوع است که مردم از کارت هوشمند سوخت شخصی خود استفاده کنند، بیان کرد: هم‌اکنون با شرایطی روبه‌رو هستیم که روزانه حداقل ۴۰درصد عرضه بنزین با کارت اضطراری جایگاه‌ها انجام می‌شود، این در حالی است که میانگین مصرف روزانه بنزین ۱۳۳ میلیون لیتر است، به عبارت دیگر، روزانه ۵۳ میلیون لیتر از کارت جایگاه با نرخ ۳۰۰۰ تومان استفاده می‌شود.

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران



رئیس جمهور با ابراز افتخار از زندگی در جامعه‌ای مبتنی بر باورهای الهی اظهار کرد: با تهدید و امر و نهی نمی‌توان جامعه را تغییر داد. قرآن و احادیث تأکید می‌کنند که هرکس برای اصلاح جامعه قدم برمی‌دارد، ابتدا باید خود را اصلاح کند. پیام‌های ما باید در رفتارمان دیده شود. اگر بتوانیم خود را اصلاح کنیم، الگوی خوبی برای جامعه خواهیم بود؛ الگوی که دیگران با اشتیاق از آن یاد خواهند کرد.

در بخشی از این اجلاسیه دو تمبر یادبود و چند کتاب مرتبط با دومین اجلاسیه بین‌المللی «خانواده، آینده، پیوندهای پایدار» رونمایی و از دکتر غلامعلی افروز به عنوان فعال برگزیده حوزه خانواده با اهدای لوح طوبی قدردانی شد.

این تعداد قانون را در تقیح قوانین به حدود ۳۵۰۰ قانون تبدیل خواهیم کرد.

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به طرح موضوع ناکارآمدی در حل مسائل از سوی برخی حاضران در این نشست، افزود: یکی از اشکالات این است که ما می‌خواهیم مشکلات را حل کنیم در صورتی که اگر مشکلات را به مسأله تبدیل نکنیم، مشکلات قابل حل نیستند و این یکی از عوامل ناکارآمدی در حل مسائل است؛ در واقع ما باید مشکلات را تبدیل به مسأله کنیم و مسأله از سوی ما به رسمیت شناخته شده تا بتوانیم مسائل را حل کنیم.

وی بیان کرد: این در حالی است که ما چنین کاری را انجام نمی‌دهیم و حداکثر شجاعت و ندیر ما، آن است که مشکل را از نقطه‌ای به نقطه دیگر منتقل می‌کنیم؛ در این میان برای عبور از این آسیب جدی تلاش کردیم، برنامه هفتم کاملاً مسأله‌محور باشد؛ لذا از رسانه‌ها می‌خواهم اگر در جایی از آن مشکلی احساس می‌کنند که قابل بررسی باشد این نکات را به ما منتقل کنند و ما نیز قادریم اشکالات برنامه ۵ ساله را در کمتر از ۴۵ روز اصلاح کنیم.

قالیباف با بیان این که در برنامه هفتم برای حل ۹ مسأله مهم کشور در قالب ۳۰ ماده قانون‌گذاری و سیاستگذاری شده است، اظهار کرد: معتقدم اگر اجرا و تحقق همین ۳۰ ماده از برنامه هفتم، آغاز شود، بسیاری دیگر از موضوعات در دل آنها حل خواهد شد. وی در این راستا، عنوان کرد: طی ۳۰ سال گذشته همواره گفته‌ام با هر نگاه و عقیده‌ای اگر به ایران، انقلاب، آینده فرزندان و اسلام علاقه‌مند هستیم، وظیفه داریم کارآمدی دین در اداره جامعه را به اثبات برسانیم.

قالیباف با تأکید بر اینکه همواره به مسأله کارآمدی تأکید کرده‌ام، گفت: این مهم با هوشمندسازی، شفاف‌سازی و مردمی‌سازی محقق می‌شود.

رئیس مجلس در بخش پایانی سخنان خود با بیان این که درحالی که ۸۵ درصد اقتصاد ما دولتی است نمی‌شود حرف از مردمی‌سازی زد، گفت: به‌عنوان مثال سهام عدالت به حدود ۵۰ میلیون نفر ارائه شده اما مدیریت آن به مردم داده نشده است!

تومان سوخت‌گیری‌کنند، همچنین خودروهای مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، خودروهای خارجی و خودروهای نوشماره با نرخ کارت اضطراری، یعنی ۵۰۰۰ تومان سوخت‌گیری می‌کنند، وی در پاسخ به این پرسش که خودروهای مذکور چگونه باید سوخت‌گیری‌کنند، تصریح کرد: به این خودروها کارت سوخت داده می‌شود و سهمیه نرخ اول و دوم را که ۱۶۰لیتر می‌شود دریافت می‌کنند، اما با نرخ ۵۰۰۰ تومان سوخت‌گیری می‌کنند. درواقع سهمیه آنها ۱۶۰لیتر با نرخ ۵۰۰۰ تومان خواهد بود، همچنین منظور از نوشماره خودروی صفر کیلومتر است که تازه از کارخانه بیرون آمده است.

سه‌شنبه • ۱۱ آذر ۱۴۰۴ • شماره ۶۰۴۸



مجازی‌گردی

توثیت رحیم‌پور ازغدی

درباره عمق راهبرد جبهه

مقاومت

رحیم پور ازغدی در توثیتر نوشت:

گرفتار کردن آمریکا در دریای کارائیب و خلیج مکزیک با در دریای عمان و خلیج فارس؟ هزینه دادن آمریکا در مرزهایش یا هزینه دادن ما در مرزهایمان؟ گرفتار شدن اسرائیل در منطقه یا در...؟

کاربر اوکراینی: درباره جنگ، حق با خامنه‌ای بود

یک کاربر در فضای مجازی توثیتر نوشت:

کاربر اوکراینی نوشته باورم نمیشه دارم میگم، اما حق با خامنه‌ای بود. حقیقت این است که آمریکا به دوستان خود هم خیانت خواهد کرد.

سرزمینی که دیگه برای غاصباناش هم جذاب نیست!

یک کاربر در فضای مجازی توثیتر نوشت:

فکرتشو بکن، خروج از سرزمین‌های اشغالی دو برابر ورود شده تو به سال اخیر! تراز مهاجرت منفی وحشتناکه، و این داره اقتصاد و امنیت رو نابود می‌کنه، رژیم دیگه حتی برای صهیونیست‌ها جذاب نیست، و به نظر من این موج بزرگ‌تر میشه تا همه بفهمن چی داره می‌گذره داخلشون.

مجری ضد ایرانی الجزیره: هیچ نقطه‌ای در اسرائیل از موشک‌های ایران در امان نماند!

یک کانال در فضای مجازی ویدیویی درباره قدرت موشکی ایران در جنگ با اسرائیل منتشر کرد.

فیصل القاسم مجری سرشناس الجزیره:

”جریان ضد ایرانی در میان افکار عمومی عرب این تصور را القا می‌کند که ایران تمام شده اما خود اسرائیلی‌ها با صراحت اعتراف می‌کنند که اگر جنگ مستقیم میان ایران و اسرائیل قط دو هفته دیگر، بله فقط دو هفته دیگر ادامه می‌یافت، اسرائیل از درون فرو می‌پاشید.“

چرا آمریکا به ونزوئلا و خاورمیانه حمله می‌کند؟

یک کانال در فضای مجازی ویدیویی به دلایل آمریکا برای حمله به ونزوئلا پرداخت. آستر کروک، که یک افسر اطلاعاتی ام‌ای۶ بریتانیا بود، درباره دلایل واقعی ایالات متحده برای حمله به ونزوئلا و خاورمیانه: ایالات متحده به نفت ونزوئلا نیاز دارد، به قطب شمال نیاز دارد و به منابع خاورمیانه نیاز دارد تا خود را تقویت کند و در منطقه گسترش یابد، ایالات متحده با کسری‌های اقتصادی خود دست و پنجه نرم می‌کند و به این منابع نیاز دارد.

شکست و سرخوردگی،

ماحصل اظهارات بازیگران فراری!

یک کانال در فضای مجازی ویدیویی درباره سرخوردگی سلبریتی‌های خارج از ایران منتشر کرد. بازیگرانی که زمانی در اوج هنر و نمایش ایران بودند، اکنون پس از فرار و آواره شدن در غرب، با بازگو کردن خاطرات گذشته، تلاش می‌کنند شکست و سرگشتگی امروز خود را به هر شیوه‌ای پنهان کنند.

نگاه روز



افتتاح نمایشگاه «آقا تختی» با حضور وزیر ورزش



دومین اجلاسیه خانواده، آینده و پیوندهای پایدار



نشست خبری سخنگوی وزارت امور خارجه

سه‌شنبه ۱۱ آذر ۱۴۰۴ • شماره ۶۰۴۸



دنیامالی:

سبک زندگی آقاقتختی باید الگوی ورزشکاران و قهرمانان شود

هگمتانه، گروه ورزش؛ وزیر ورزش و جوانان با تأکید بر این که کار فاخر و نادری برای ماندگار شدن زندگی جهان پهلوان تختی صورت گرفته است گفت: سبک زندگی ایشان باید برای جوانان و قهرمانان الگو باشد. به گزارش هگمتانه، آئین افتتاحیه نمایشگاه «آقا تختی» در موزه ملی ملک، در حضور احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان، کاظم غریب آبادی، معاون وزیر امور خارجه، محمود خسروی وفاء، رئیس کمیته ملی المپیک، بستگان جهان پهلوان، جمع زیادی از پیشکسوتان کشتی ایران، فعالان ورزش و اهالی رسانه برگزار شد. کتابخانه و موزه ملی ملک یکی از مهم‌ترین مراکز فرهنگی آستان قدس رضوی است که به منظور تقویت روایت‌های فرهنگی و معرفی چهره‌های تأثیرگذار تاریخ معاصر، نمایشگاهی را به جهان پهلوان غلامرضا تختی اختصاص داده است. این نمایشگاه با هدف بازنمایی وجوه کمتر دیده شده از زندگی و شخصیت زنده یاد تختی طراحی شده است و حاصل همکاری مشترک با آستان قدس رضوی، کمیته ملی المپیک و مجموعه‌های خصوصی است.

نمایشگاه «آقاقتختی» بر پایه روایت‌های تصویری و مستندات تاریخی، مجموعه‌ای ارزشمند از عکس‌های دیده نشده، اسناد معتبر، دست‌نوشته‌ها و اشیای شخصی این پهلوان محبوب را به نمایش درمی‌آورد. آثار انتخاب شده، تصویری جامع از منش پهلوانی، مردم‌داری، رفتار اجتماعی و جایگاه فرهنگی تختی ارائه می‌کند؛ شخصیتی که به‌عنوان نماد اخلاق و جوانمردی در حافظه جمعی مردم ایران جاودانه شده است. احمد دنیامالی در مورد این اقدام گفت: کار بسیار فاضری با همکاری نهادها و سازمان‌های مختلف انجام شده است. این که نشان‌های مرحوم تختی بازسازی شده و سبک زندگی ایشان هم به نمایش گذاشته شده است کار نادری است که می‌تواند الگوی مناسبی برای ورزشکاران و قهرمانان باشد. وی تأکید کرد: سبک زندگی آقاقتختی می‌توان الگوی مناسبی برای ورزشکاران به ویژه کشتی‌گیران کشورمان باشد و ما وظیفه داریم این اقدام را برای سایر ورزشکاران و قهرمانان هم انجام دهیم. وزیر ورزش و جوانان با اشاره به خصوصیات قهرمانانی که باید چنین اقداماتی برای آنها صورت بگیرد گفت: ویژگی بارز این ورزشکاران این بوده که علاوه بر قهرمانی در پهلوانی هم سرآمد بودند و همین آنها را از سایرین متفاوت می‌کند. احمد دنیامالی در پایان گفت: حتما ما در این حوزه انباشتگی تکالیف داریم که امیدوارم بتوانیم این کارها را با سرعت بیشتری به سرانجام برسانیم.

جدول شماره ۶۵۱

• افقی

- از اصول دین اسلام - تشک ورزش جودو
- میغ - خانه‌ها - بخشی از بدن
- واحد اندازه‌گیری مایعات - بی‌ریا و مخلص
- از هم جدا شدن - نوعی شیشه
- بیماری حاد تب‌دار منتقله از حشرات آلوده - لغزنده
- رسیدگی مالیاتی - برنج فروش
- رمزه اسیدی - فطری و ذاتی - حسودی
- شامل شدن - سلسله‌ای از مغولان حاکم بر ایران
- محل‌های در شمال تهران - واحد پول «ویتنام»
- جنبش - گروه بزرگ مجهز - واحد پول ژاپن
- شکستگی در ورزش - مادر پیامبر اسلام(ص)
- مبهوت - میوه کرک‌دار - خالی

• عمودی

- درس نوشتنی - بدبو و گندیده
- نام دخترانه - دریایی در ترکیه
- بازدید و واریسی - پیشگاه
- لقب بانوان اروپایی - قوم سرخ‌پوستان باستانی آمریکا
- دمای بالای بدن بیمار - از شخصیت‌های نمایشنامه «هملت» - قورباغه

ایران نایب‌قهرمان مسابقات جهانی بدنسازی و پرورش اندام شد

هگمتانه، گروه ورزش؛ تیم ملی ایران نایب‌قهرمان مسابقات جهانی بدنسازی و پرورش‌اندام ۲۰۲۵ عربستان در دو بخش آماتور و حرفه‌ای شد.

به گزارش هگمتانه، روز نخست رقابت‌ها، تیم ایران با کسب ۲۲ نشان رنگارنگ در رشته‌های مختلف از جمله فیتنس چلنج، بادی‌کلاسیک، کاپل، فیت‌مدل و فیزیک، جایگاه نایب‌قهرمانی

تحلیل شرایط

استقلال و پرسپولیس برای شهرآورد

هگمتانه، گروه ورزش؛ کارشناس فوتبال با اشاره به تأثیر حضور دو سرمربی خارجی روی نیمکت سرخابی‌ها برای شهرآورد صدوششم گفت: پیش‌بینی می‌شود با حضور این دو شهرآورد جذاب و پرهیجانی را شاهد خواهیم بود.

به گزارش هگمتانه، تیم فوتبال استقلال در چارچوب هفته یازدهم رقابت‌های لیگ برتر در ورزشگاه شهدای شهر قدس میزبان تیم فولاد خوزستان بود؛ دیداری حساس که در نهایت با برتری یک بر صفر شاگردان ریکاردو ساینیتو خاتمه یافت و آبی‌پوشان را در آستانه شهرآورد ۱۰۶ مقابل پرسپولیس در شرایط روحی مناسبی قرار داد.

استقلالی‌ها در نیمه نخست نمایش بهتری نسبت به حریف داشتند و موفق شدند با ایجاد چند موقعیت خطرناک، جریان بازی را در اختیار بگیرند. با این حال در نیمه دوم عملکرد آن‌ها افت کرد و فولاد فرصت‌های بیشتری برای بازگشت به مسابقه به دست آورد. درخشش آنتونیو آدان دروازه‌بان اسپانیایی استقلال، از نکات برجسته این مسابقه بود. او در حساس‌ترین لحظه بازی، ضربه پناستی ساسان انصاری، کاپیتان فولاد را با واکنشی دیدنی مهار کرد و نقش مهمی در کسب سه امتیاز برای آبی‌ها داشت.

در میان اتفاقات تلخ این مسابقه برای استقلال، مصدومیت مهران احمدی هافبک پرتلاش این تیم، از مهم‌ترین اخبار بود. این بازیکن در نیمه اول د چهار آسیب‌دیدگی شد و خیلی زود زمین بازی را ترک کرد تا وضعیت او برای دیدار حساس جمعه مقابل پرسپولیس در هاله‌ای از ابهام قرار بگیرد.

استقلالی‌ها اکنون همانند پرسپولیس با کسب پیروزی وارد هفته دوازدهم می‌شوند و خود را برای یکی از مهم‌ترین مصاف‌های فصل آماده

آرش آزادی رئیس هیأت شطرنج استان همدان شد

فعالیت اخیر قدردانی کرد و از تلاش‌های سرپرستان شطرنج استان همدان روز دوشنبه به ریاست علی حقیقی مدیرکل ورزش و جوانان استان و با حضور اعضای مجمع برگزار شد.

به گزارش هگمتانه، در ابتدای جلسه، علی حقیقی اظهار کرد: برگزاری این نشست نتیجه همراهی مجموعه دوستان در وزارت و استان است. امیدواریم با بهره‌گیری از نظرات و آرای ارزشمند اعضای مجمع، بتوانیم مسیر توسعه شطرنج استان را با قدرت دنبال کنیم. وی افزود: تأکید ما بر ایجاد آراش، هماهنگی و تعامل در هیأت شطرنج استان است تا این رشته بتواند در مسیر رشد و موفقیت حرکت کند. حقیقی همچنین از زحمات آقای کیمیایی سرپرست هیأت شطرنج استان و اعضای هیأت رئیسه در دوره

بخش آماتور بزرگسالان را به خود اختصاص داد.

در روز پایانی و در بخش نیمه‌حرفه‌ای نیز ملی‌پوشان کشورمان با کسب ۱۱ نشان شامل ۵ طلا، ۵ نقره و یک برنز، بار دیگر بر سکوی نایب‌قهرمانی جهان ایستادند.

در این بخش، نمایندگان ایران در بادی‌بلدینگ، فیزیک،فیزیک کلاسیک و فیزیک ماسکولار خوش درخشیدند و چندین عنوان

قهرمانی و اورال نیز به نام ایران ثبت شد.

بدین ترتیب کاروان بدنسازی و پرورش‌اندام کشورمان با دو عنوان نایب‌قهرمانی جهان در دو بخش مهم مسابقات، به‌کار خود در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۵ پایان داد. همچنین تیم اسپید فیت ایران قهرمان جهان شد و تیم فیزیک به عنوان نایب قهرمانی دست پیدا کرد.



بازیکنان سطح بالایی دارند. مهران احمدی هر زمان در زمین بوده عملکرد مثبتی داشته است. هرچند مقابل فولاد چهار مصدومیت شد، امیدوارم او نیز برای شهرآورد آماده شود و بتواند به تیم کمک کند. هر دو تیم در این نواحی بازیکنان مهمی دارند و شاید اصلی‌ترین جذابیت شهرآورد همین دوئل‌های کناری باشد.

• تیم‌های پایه نیاز به مربیان خارجی رزومه دار دارند

او سپس به موضوع تیم نوجوانان ایران پرداخت و با انتقاد از وضعیت پایه‌ها گفت: قبل از مسابقات اگر انتقاد کنیم می‌گویند انرژی منفی می‌دهید، دنبال پست هستید، اما حالا که بازی‌ها تمام شده، حرف زدن اشکالی ندارد. مربی‌ای که رزومه قابل‌توجهی ندارد را با یک قهرمانی انتخاب می‌کنیم؛ در حالی که آینده او هم در خطر است. شما با این انتخاب‌ها مربیان جوان را می‌سوزانید.

پیشکسوت استقلال با تأکید بر نیاز به تحول جدی در رده‌های پایه افزود: به‌جای این کارها،

و به فوتبال هجومی روی بیاورند تا یک بازی جذاب شبیه مسابقات اروپایی ببینیم. امیدوارم این شهرآورد با توجه به اینکه هر دو مربی هجومی‌کار هستند، یک نبرد تماشایی باشد.

• تقابل وینگرهای استقلال و پرسپولیس دین دارد

مهرانپور سپس به شهرآورد پیش‌رو و کیفیت و همین موضوع باعث شد استقلال چند ضدمحله خطرناک داشته باشد. در یکی از این صحنه‌ها سعید سحرخیزان می‌توانست با یک پاس صحیح، موقعیت بهتری برای هم‌تیمی‌اش بسازد. ازخودگذشتگی در فوتبال بسیار مهم است و بازیکن باید تشخیص بدهد چه زمانی هم‌تیمی‌اش در موقعیت بهتری قرار دارد. این پیشکسوت استقلال درباره عملکرد مهاجمان آبی‌ها گفت: سحرخیزان دو هفته متوالی است که گلزنی می‌کند و کم‌کم در ترکیب هم جا افتاده اما نازون کماکان مصدوم است. آزادی و سحرخیزان توانسته‌اند در دیدارهایی که به میدان می‌روند فشار زیادی را روی خط دفاعی حریف وارد کنند. به نظر من در بازی روز گذشته فولاد هم کیفیت همیشگی را نداشت و استقلال نیز با احتیاط بازی کرد تا بازیکنانش را برای شهرآورد حفظ کند.

مهرانپور در بخش دیگری از صحبت‌هایش درباره فضای کلی شهرآورد گفت: امیدوارم بازی زیبایی را شاهد باشیم. همیشه آرزو داشتیم استقلال و پرسپولیس هر دو در کناره‌ها



با مصرف صحیح انرژی برق

علاوه بر محافظت از محیط زیست ،

سرمایه های ملی

را نیز حفظ کنیم .



سه‌شنبه • ۱۱ آذر ۱۴۰۴ • شماره ۶۰۴۸

رفیق شهیدم

هگمتانه روزنامه

شعر

موج مجنون هم بر آنها کف زدند

شعری در وصف شهید ۲۰ ساله علیرضا برچلویی



بشنوید شرحی دگر ای دوستان

قهرمان قصه‌ای از راستان

در نجابت، در ادب، ۲۰ می‌گرفت

عمر او از زندگی هم ۲۰ گرفت

ذات او بر آن عدد خو کرده بود

آزمون‌ها غیر ۲۰ راضی نبود

اظهارالشمس است بگویم نام او

در ولایت کس نبود هم نام او

او علی باشد کنارش یک رضا

برچلویی عاشق موسی الرضا

نور قرآن بر دلش تابیده بود

ماورای پرده‌ها را دیده بود

کودکی، نهج البلاغه خوانده بود

پس کمیتش راه روشن رانده بود

چون شنید اهریمنان لشکر تاخت

با سلاح مؤمنان کارش بساخت

آن سلاح آتشین ایمان بود

بی‌گمان در قلب حق‌جویان بود

نعره زد بر کافران پيله دمان

من علی در هر نبرد شیر زیان

در کمینم بهرتان با صد رضا

من حریفم با شما با هر قوا

تا آخرین جان در بدن زرمی نمود

آب مجنون مثل او کم دیده بود

هاتفی در بین رزم او را صدا

با حمید یا یوسفی با هم بیا

آن سه تن در راه حق همزمز شدند

عاشقانه پیش بار هم بزم شدند

تک تک نی‌ها بر آنان دف زدند

موج مجنون هم بر آنها کف زدند

شد جزیره بستری بر جسم‌شان

دایه شد چندین صبا بر رخ‌شان

هجر مجنون هم ز لیلی سر رسید

برچلویی را به آغوشش کشید

شد به جای سادرش مژئی‌ه خان

تاله‌ها سر داد به سوی آن جوان

سال‌ها بر جسم او شد میزبان

روح پاکش نزد یار شد میهمان

شاعر: علیرضا احمدی

جزیره مجنون

هگمتانه، گروه رفیق شهیدم: جزیره مجنون منطقه‌ای است در استان بصره عراق که در نزدیکی میدان نفتی مجنون و شهر قرنه قرار دارد که دو رود دجله و فرات در نزدیکی این منطقه به هم می‌پیوندند و سرچشمه اروندرود را پدید می‌آورند.

این منطقه در جنگ ایران و عراق توسط هواییماهای عراق بمباران شیمیایی شد. این منطقه جمعاً دویست کیلومترمربع مساحت دارد و از آن جهت جزیره خوانده می‌شود که در میان رودخانه‌ها و کانال‌های آب محصور است. این منطقه از آن رو مجنون (دیوانه) نامیده شده است که به گونه‌ای دیوانه‌وار حجم عظیمی از منابع نفتی را در یک منطقه محدود جغرافیایی جای داده است. از سال ۲۰۰۹ کنسرسیومی از وزارت نفت عراق، رؤیال داج شل و پتروناس استخراج آن را بر عهده گرفته‌اند. این منطقه در فاصله یک کیلومتری مرز دو کشور قرار دارد. در جریان جنگ ایران و عراق در سال ۱۳۶۲ این منطقه در پی عملیات خیبر به دست نیروهای ایرانی افتاد و ایران بر اتوبان العمارة مسلط شد.

جزارب مجنون تا سال پایانی جنگ در دست نیروهای ایرانی باقی ماند. پس از نبرد دوم فاو که منجر به پس گرفتن جزیره فاو شد، عراق یک ماه پیش از پایان جنگ، در تیرماه ۱۳۶۷ هجری خورشیدی سلسله عملیات توکلنا علی الله را برای بازپس‌گیری جزیره مجنون آغاز کرد. صدها تانک بر علیه نیروهای ایرانی به کار گرفته شدند به طوری که نیروهای عراقی با نسبت بیست به یک به ایرانی‌ها برتری عددی داشتند. حمله با یکی از بزرگ‌ترین گلوله باران‌ها کل تاریخ که با استفاده از گازهای شیمیایی همراه بود آغاز شد که در نتیجه آن بسیاری از مدافعان ایرانی جزیره توان دفاع را از دست دادند و این جزیره به سرعت سقوط کرد.

گفت‌وگو هگمتانه با برادر شهید

شهید علیرضا برچلویی

تجسم اندیشه انقلابی و عشق به ولایت



هگمتانه، گروه رفیق شهیدم: شهید علیرضا برچلویی از چهره‌های درخشان و افتخارآفرین دوران انقلاب اسلامی بود؛ انسانی که علی‌رغم نداشتن پدر و مواجهه با سختی‌های زندگی، با تلاش خستگی‌ناپذیر و پشتکار مثال‌زدنی مسیر علم و معنویت را پیمود. او جوانی درس‌خوان، متواضع و اندیشمند بود که روحی سرشار از ایمان و اراده‌ای انقلابی داشت. علیرضا از همان سال‌های جوانی دل در گرو آرمان‌های امام خمینی (ره) نهاد و با همه وجود در راه تحقق فرمان‌های آن رهبر الهی کوشید. ایمان، تعهد و عشق به وطن در وجودش چنان ریشه دوانده بود که هیچ مانعی او را از حرکت در مسیر حق باز نمی‌داشت.

زندگی شهید برچلویی، نمونه‌ای روشن از قدرت ایمان و نقش تربیت معنوی در رشد انسان‌هایی است که با اخلاق و مقاومت، تاریخ امت اسلامی را جاودانه ساختند.

روح و اندیشه انقلابی جوان ۲۰ ساله

برادر شهید علیرضا برچلویی در گفت‌وگو با خبرنگار هگمتانه صحبت‌های خود را آغاز و از برادر شهیدش اینگونه روایت می‌کند: با دورد به روان پاک امام خمینی (ره) و تمامی شهیدان انقلاب و مدافع

گفت‌وگو هگمتانه با همزمز شهید علیرضا برچلویی

قصه شهیدی که رفت و همزمزی که ماند

هگمتانه، گروه رفیق شهیدم: گاهی روایت یک شهید نه از زبان تاریخ، که از دل داغ همزمز مانده بر خاک برمی‌خیزد؛ همزمزی که هنوز بسوی خاک جبهه را در جانش دارد و با هر یاد، صدای علیرضا را میان سنگری‌ها می‌شنود. سال‌ها گذشته اما خاطره «شهید علیرضا برچلویی» هنوز زنده است؛ نه فقط در صفحات تاریخ دفاع مقدس، بلکه در دلِ آنان که کنارش جنگیدند، خندیدند، و لحظه‌ی پروازش را دیدند.

او از آن نسل بود که رفت تا ما بمانیم، و من از همان نسل که ماندم تا روایتش را زنده نگه دارم؛ جامانده‌ای از قافله عشق، که هر خاطره از علیرضا مرهم و زخم است با هم؛ مرهمی برای یاد، و زخمی برای دل جا مانده.

جعفر منصور، همزمز شهید علیرضا برچلویی در گفت‌وگو با خبرنگار هگمتانه اینگونه روایت کرد.

***محبوب همه اهل محله

بسم الله الرحمن الرحیم. به نام خدا که رحمتش بی پایان و مهربانیش همیشگی است. در اینجا خاطره‌ای از شهید والا مقام علیرضا (برچلویی) برای

حرم و شهدای امنیت و سلامت و خدمت و آروزی تعجیل در فرج آقا امام زمان (عجل الله تعالی فرجه شریف) و سلامتی رهبر عزیزمان امام خامنه‌ای و تمامی خدمتگزاران به نظام جمهوری اسلامی ایران و پیروزی جبهه مقاومت به کفر جهانی، برادرم علیرضا برچلویی در سال ۱۳۴۴ در خانواده‌ای مذهبی و زحمتکش بدینا آمد و پا به این جهان خاکی گذاشت. حمید سپهری اظهار کرد: نام پدر عزیزشان صفر علی و نام مادر عزیزشان اقدس بود. پدر با زانندگی در روی تراکتور برای اهل محل کار می‌کرد و در زمین‌های کشاورزی و غیره برای خانواده نان حلال در می‌آورد. مردم، علاقه خاصی به ایشان داشتند. خوش اخلاق و مرمدم‌دار بودند و با همه ارتباط داشتند و سعی می‌کردند که به امورات مردم رسیدگی کنند.

وی افزود: علیرضا دو سال بیشتر نداشت که قضا و قدر الهی سایه پر مهر و محبت پدر را از ایشان گرفت. مادر به همراه علیرضا و خواهر شش ساله اش مجبور شد که به خانه پدرش نقل مکان نماید. وی ادامه داد: علیرضا در۹ سالگی به خانه پدربزرگ مادریش در صالح آباد مراجعت نمود و در نزد آنان زندگی می‌کرد.

کمک به معیشت خانواده

برادر شهید همچنین گفت: علیرضا با هوش سرشار و ذهن تیز خدادادی به تحصیل ادامه داد و بصورت جهشی دوران ابتدایی را طی کرد و وارد کلاس‌های راهنمایی شد. علیرضای عزیز برای تأمین مخارج تحصیل و کمک به معیشت خانواده و سهیم بودن در آن، تابستان‌ها به کار مشغول می‌شد و از اینکه سهمی در آن شرایط سخت زندگی دارد، خوشحال بود.

سپهری افزود: پدر بزرگش، علی حسین پیر بود و از اینکه نوه‌هایش بزرگ می‌شدند بسیار خوشحال بود. مادر بزرگ علیرضا، بسیار مهربان و خوش اخلاق بود و در رفع مشکلات و بیماری‌های آن زمان

که اکثرا از راه داروهای گیاهی انجام می‌گرفت، سابقه بالایی داشت و بدون هیچ چشم داشتی برای مردم پیشقدم بود. مادر بزرگ علیرضا به همراه مادر گرامی شهید امین الله صیدلی که فامیل و همسایه بودند نقش زیادی در تأمین هزینه زندگی داشتند و شبانه روز برای تأمین مخارج زندگی تلاش می‌کردند، به طوری که با بافتن سریع فرش آن را فروخته و مجدداً قالی دیگری را برای بافتن بر روی دار قالی آماده می‌کردند تا از این طریق در تأمین مایحتاج زندگی نقش ویژه‌ای داشته باشند.

وی افزود: مادر بزرگ علیرضا در ادامه تحصیل وی از راه بافتن فرش و فروش آن، به رشد و شکوفایی علیرضا و خواهرش کمک می‌کرد.

علیرضای درس‌خوان و خوش اخلاق

برادر شهید ادامه داد: روزی به علیرضا از طرف مدرسه گفته بودند که باید دپرت به دفتر مدرسه بیاید، لذا علیرضا با موتور سیکلت دوستانش، پدر بزرگ را به مدرسه می‌برد. مدیر مدرسه می‌گوید: «پدر جان ما گفتیم پدر دانش‌آموز نه اینکه پدر بزرگ ایشان.» گفته بودند کمی صبر کنید و مقداری آب برایم بیاورید تا برایتان بگویم.

تقریباً ۴ یا ۵ اتوبوس به جبهه جنوب کشور، پادگان شهید مدنی، گردان ۱۵۵ به فرماندهی شهید ستار ابراهیمی، جانشین گردان شهید رنجبر صولتی (پچه بهار) اعزام شدیم.

وی ادامه داد: تقریباً یک هفته پادگان بودیم بعد رفتیم جزیره مجنون. اتفاقات جزیره و چگونگی شهادت این سه شهید بماند برای فرصتی بعد، برمی‌گردیم به پادگان و میدان رفت و آن خاطره! این همزمز شهید ضمن بیان خاطره‌ای گفت: آن روز نوبت آرپی‌جی‌زن‌ها بود. شهید برجالی آرپی‌جی‌زن بود و من کمک اول و سایر بچه‌ها به همین ترتیب کمک اول، دوم، تک تیر انداز و هدف یک لاستیک ماشین بالای خاکریز بود. بچه‌ها به نوبت می‌رفتند، شلیک می‌کردند. اکثراً یا هوایی می‌زدند، تا نوبت به ما رسید، تعدادی هم به فاصله ۲ یا ۳ متری هدف به خاکریز زدند. شهید برجالی رفت جلو، آرپی‌جی را مسلح کرد رو به هدف، آفتاب غروب کرده بود و باد ملایمی در حال وزیدن بود. همه نگاه‌ها به او بود و زمانی که شلیک کرد، موشک رفت و دقیق خورد به هدف (لاستیک). بچه‌ها شروع کردن به

طلسم شکن مجنون

هگمتانه، گروه رفیق شهیدم: محسن رضایی، فرمانده وقت کل سپاه، از پشت بی‌سیم به مهدی گفت: «امام فرمودند؛ جزارب مجنون حفظ شود.» بنابراین او باوجود سختی‌ها و مشکلات بسیار، از این فرمان اطاعت کرد.

«خبیر» چند تفاوت با عملیات‌های قبلی داشت از جمله اینکه به دلیل اختلاف نظر سپاه و ارتش در مورد منطقه عملیات و چگونگی جنگیدن، با تدبیر امام خمینی (ره) و آقای هاشمی رفسنجانی به عنوان فرمانده جنگ انتخاب شد. دوم اینکه قبل از عملیات خبیر، قرار بر این شد که ارتش و سپاه مناطق جداگانه‌ای را انتخاب و برای آن طرح عملیاتی تهیه کنند. ضمن آنکه ارتش از نیروهای سپاه استفاده کند و سپاه هم از توانمندی‌های ارتش در عملیات بهره بگیرد.

نیروهای سپاه توانستند جزارب مجنون شمالی و جنوبی را تصرف کنند و به کنار رودخانه دجله برسند. در ادامه عملیات نیرویی که قرار بود از سمت طلائیبه به سمت نشوه برود و با چهار گردان دیگری که از جزیره مجنون جنوبی می‌آمدند الحاق کند، به سبب خطا در مورد زمان شروع عملیات به جبهه طلائیبه نرسید و چهار گردانی که داخل جزارب مجنون به سمت هدف حرکت کرده بودند در محاصره عراقی‌ها قرار گرفتند و عده زیادی از آنها اسیر و مفقود شدند. در نهایت با پاتک‌های ارتش عراق و به کارگیری وسیع این رژیم از سلاح‌های شیمیایی همچنین تدارک نشدن نیروهایی که به کنار رودخانه دجله رسیده بودند، اهداف عملیات به حفظ دو جزیره مجنون شمالی و جنوبی محدود شد و عملیات بزرگ و سرنوشت ساز خبیر موفق

مدیر و معلم که تعجب کرده بودند، پدربزرگ به آنها می‌گوید: “پدر علیرضا در دو سالگی به رحمت خدا رفته و ما سرپرستی او را به عهده داریم.” مدیر و معلم می‌گویند: “تا امروز ما نمی‌دانستیم که علیرضا یتیم است و سایه پدر بر سرش نیست. طوری رفتار و برخورد می‌کند که انگار پدر بالای سر اوست و جزو دانش‌آموز ممتاز است.”

مدیر می‌گوید: “دعوت ما از پدرش بخاطر تشکر و قدردانی از شما بوده است که چنین فرزند با ادب و درس‌خوان و خوش اخلاق دارید.”

وی همچنین گفت: دایی بزرگ علیرضا بخاطر هوش

بالای او و همین‌طور درس‌خوان بودنش به او لقب

فیلسوف، داده بود. در دوره‌ای که درصالح‌آباد زندگی

می‌کرد تحت مراقبت و تربیت دایی‌ام جعفر مرادی

قرار داشت که دایی هم حدود سه ماه بعد از داداش

شهید شد.

برادر شهید افزود: روزی مادر یکی از همکلاسی‌های

علیرضا از او می‌خواهد که برای خواندن درس و کمک

به هم به منزل آنها برود و این بانو مانند یک مادر

مهربان به هر دو محبت می‌کرد و علیرضا همیشه از

محبت آنها را تعریف می‌کرد.



به دیدار معشوق رفتند.» و حالا ما مانده‌ایم با کوله‌باری از معصیت اما همچنان امیدوار به رحمت الهی هستیم.

شادی روحشان صلوات.

کمپرسی‌های ایران، اتاق نارنجی و قرمز داشت و قسمت بار آن سبزرنگ بود، اما کمپرسی‌های غنیمتی اتاق‌اش آبی آسمانی و قسمت بار سبزرنگ بود. برای همین تردد نیروهای ایرانی در این جزیره عمدتاً با آن کمپرسی‌ها انجام می‌شد. چون فاصله ۱۳ کیلومتری آب هورالعظیم اجازه نمی‌داد به اندازه مورد نیاز خودرو به جزارب منتقل شود.

دوستانی که در اطراف شهید زین‌الدین بودند، می‌گفتند: «معمولاً شهید زین‌الدین در ایام عملیات یا اصلاً نمی‌خواهید، یا اگر می‌خواهید در حالت نشسته در داخل ماشین و طول مسیر می‌خواهید.»

«حاج‌الله ایزدی» درباره تصویری خاص از شهید زین‌الدین در عملیات خبیر روایت می‌کند: من اصلاً عکاس نبودم و تخصصی هم در این زمینه نداشتم. اواخر اسفند سال ۶۲ یا اوایل سال ۶۳ بود. در عملیات خبیر، دوستان ما دوربین عکاسی از بعضی‌ها غنیمت گرفته بودند که داخلش فیلم ۲۴ تایی بود. عراقی‌ها از این حلقه فیلم ۱۳ تا عکس گرفته بودند و ۱۱ تا مانده بود، که به دست ما رسید.

مهدی زین‌الدین عصر روز ۲۷ آبان‌ماه سال ۱۳۶۳، به همراه تنها برادرش، مجید زین‌الدین (مسؤول اطلاعات، عملیات تیپ ۲ لشکر) پس از شناسایی منطقه عملیاتی و شرکت در جلسه قرارگاه، عازم سردهشت در جنوب استان آذربایجان‌غربی می‌شدند که در کمین عناصر ضدانقلاب گرفتار شدند و هر دو به شهادت رسیدند. یادمان شهید زین‌الدین در جاده سردشت - بانه و در منطقه‌ای معروف به «دارساون» است.



نشد.»

یکی از لشکرهای عمل‌کننده در عملیات خبیر که دشمن از هوا و زمین و با انواع جنگ‌افزارها و هواپیماها و پرتاب یک‌میلیون و دویست هزار گلوله توپ و خمپاره جزارب مجنون را آماج حملات خویش قرار داده بودند، لشکر ۱۷ علی‌بن‌ابیطالب (ع) بود که به فرماندهی شهید مهدی زین‌الدین نیروها مردانه تا آخرین نفس جنگیدند. چراکه در این محسن رضایی، فرمانده وقت کل سپاه، از پشت بی‌سیم به مهدی گفت: «امام فرمودند؛ جزارب مجنون حفظ شود.» بنابراین او باوجود سختی‌ها و مشکلات بسیار، از این فرمان اطاعت کرد، با همه توانش ایستادگی کرد و دشمن را به عقب راند.

قبل از تصرف جزیره مجنون، عراقی‌ها در فاصله‌ای بین جزیره شمالی و جنوبی، فضایی به مساحت ۱۰۰ مترمربع خاک ریخته بودند و به محل «پارک موتوری» معروف بود. عراقی‌ها در این محل‌ها سنگر ساخته بودند؛ چادر زده بودند. تعداد زیادی هم ماپلر کمپرسی‌های ۱۰ چرخ عراقی‌ها در جزیره بود که رزمندگان ما بعداً به غنیمت گرفتند.

همه دان

سرمایه گذاری رو بچامان، سودآوری برای فردای شهرمانه



هگمتانه، گروه فرهنگی؛ بچامان به ما می‌پان... هرکاری که بکنیم اِزمان یاد می‌گیرن. هرچور بگردی بچه تم هموجو می‌گرده، هرچور واششن تا کنی اَنم هموجو یاد می‌گیره. ما هرچی بری ای بچا الان سرمایه‌گذاری کنیم، فردا سودشده شهرمان می‌وره، مملکتمان می‌وره.

دیروز نشسته بودم خانه ی پیسزم دیدم نوه م پی لباس رزمی پوشیده میان خانه‌داره تمرینای رزمی ورزشی مکنه. هموجو ماندنم ا م تا حالا دیده بودم بچامان آزی کارا بْگَنن.

صدا زد عروسمه گفتند: عزیزم ای ماشالا ای کار را کوجا یاد گرفیدی؟

عروشم گفت: مادرچان، یادت نیست وا هم رفدیمان جشن شهردخت که بری دخترآ گرفته بودن؟

گفتم:ها چرا یادمه قدم خوش گذاشدا که همهمان واهم رفدیمان؟ همه ی دُخدارا بریدیم؟ گفت: آره مادر هومونه می‌گم... آنجا یادته؟ دختری نینجا آمدن برنامه اجرا کردن؟ آزو وقته دیه سارا علاقه‌مند شد و تمرین مکنه.

گفتم: ماشالا دُخترم باریکلا! بپوین چه خوبه ای چیزا ر به بچا نشان بدی... هدایتشان کنی به سمت و سوی ورزش و کارای مفید.

ای برنامه‌ها و ای کارا بری بچامان خیلی فایده داره. دبیشان درد کنکه که ایجو فکزن. ایشالا همیشه شهرمان همیجو پر شور و نشاط باشه ننه جان!

جشنواره

معرفی هیأت داوران دو بخش جشنواره تئاتر کودک و نوجوان همدان



هگمتانه، گروه فرهنگی؛ هیأت داوران دو بخش جشنواره بین‌المللی تئاتر کودک و نوجوان همدان معرفی شدند. به گزارش هگمتانه، اسامی هیات داوران دو بخش «کودک» و «خردسال» این رویداد بین‌المللی اعلام شد.

با حکم آزاده انصاری، دبیر سسی‌امین جشنواره، در بخش کودک، داوری آثار به عهده حمیدرضا نعیمی، شهرام کریمی و پرستو گلستانی گذاشته شده است و در بخش خردسال، داوران این بخش سلما محسنی اردهالی و فهیمه میرزا حسینی هستند.

سی‌امین دوره جشنواره بین‌المللی تئاتر کودک و نوجوان همدان، با حضور هنرمندان داخلی و بین‌المللی در حال آماده‌سازی است و هیأت داوران با تجربه خود آثار ارائه شده را بررسی و انتخاب خواهند کرد.

روزنامه فرهنگی، اجتماعی، ورزشی صبح استان همدان
صاحب امتیاز: شهرداری همدان
مدیر مسؤول: سید حامد تروهند
رئیر نظر شورای سردبیری

چاپ: نوبین

وبگاه: www.hegmataneh-news.ir

پيام‌رسان ایتا: @hegmataneh_news

رایانامه: hegmataneh.newspaper@gmail.com

نشانی: همدان، میدان آرامگاه بوعلی‌سینا، محوطه تالار فجر

انتشار مطالب پیانگر دیدگاه صاحب اثر است و الزاما دیدگاه روزنامه نیست.

وجدی هویدا: همدان ثابت کرد توان میزبانی بهترین

جشنواره کودک کشور را دارد



انتقال گروه‌ها و کودکان به

مسال‌ن‌ها و تدارک برنامه‌های

میدانی را از دیگر نقاط قوت

عنوان کرد و افزود: حضور

گروه‌های نمایشی در دیگر

شهرستان‌ها و روستاهای

استان از نکات حائز اهمیت بود که باعث شادی و نشاط

کودکان و نوجوان در دورترین نقاط استان شد.

وجدی‌هویدا به یکی از اقدامات مهم دوره گذشته یعنی

تجهیز سالن‌ها اشاره کرد و گفت: پلاتوی جدیدی که

سال گذشته آماده شد، اکنون مورد استفاده مستمر

هنرمندان قرار گرفته و بخشی از زیرساخت‌های پایدار

جشنواره محسوب می‌شود.

● **چالش فروش بلیت و ضرورت اصلاح آن در دوره**

سی‌ام

رئیس سابق کمیته اطلاع‌رسانی جشنواره تئاتر کودک

و نوجوان یکی از مشکلات دوره گذشته را نحوه فروش

الکترونیکی بلیت دانست و افزود: عدم هماهنگی در

بخش فروش آنلاین باعث مشکلاتی شد؛ البته این

بخش در اختیار تهران بود و از حوزه کاری شهرداری

خارج بود، اما برای دوره سی‌ام لازم است، توجه ویژه‌ای

به این موضوع شود.

وی در ادامه درباره دوره سی‌ام جشنواره که امسال

طی روزهای آینده برگزار می‌شود گفت: امسال طبق

سیاست‌های وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، متولی

اصلی جشنواره اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی

همدان است و شهرداری نقش هماهنگ‌کننده دارد

و بر اساس مصوبه شورای اسلامی شهر، حدود ۱۵

میلیارد تومان برای پشتیبانی از جشنواره پیش‌بینی

شده که بخشی از آن برای فضاسازی، فعالیت‌های

شهری و اجرای برنامه‌های جشنواره هزینه می‌شود.

وجدی‌هویدا تأکید کرد: جشنواره همچنان یک

رویداد استانی، ملی است و همکاری شهرداری و

اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی همدان در آن نقش

تعیین‌کننده دارد.

وی در پایان با تأکید بر اینکه تجربه سال گذشته ثابت

کرد که همدان توان میزبانی بهترین جشنواره کودک و

نوجوان کشور را دارد گفت: استقبال مردم، مشارکت

هنرمندان و فعالیت یک تیم رسانه‌ای گسترده، باعث

شد همدان دوباره به‌عنوان شهر نتاثر کودک در کشور

مطرح شود و امیدواریم دوره سی‌ام نیز با هماهنگی

ب‌تر و رفق نواقص، باشکوه‌تر از سال گذشته برگزار

شود.

نمابر تحریریه: ۰۸۱-۳۸۲۶۲۷۰۰

تلفن تحریریه: ۰۸۱-۳۸۲۸۲۹۴۰

ارتباط با تحریریه در پیام‌رسان ایتا

۰۹۱۸ ۶۳۸ ۶۱۲۹

خوشا آنان‌که هر شامان‌ته‌وینند

سَخ‌ن با‌ته‌گَرن‌د با‌ته‌نَش‌ین‌ند

م‌و که پایم نبی‌کایم‌ته‌وینم

بش‌م آنان‌بوینم‌که‌ته‌وین‌ند

باباطا‌هر

حدیث روز

امام صادق علیه السلام فرمودند:

هرکس به خانواده‌اش نیکی کند، عمرش زیاد شود.

الکافی؛ ج ۲، ص ۱۰۵

عکس روز



آموزه‌های محمدی برای شهروند قرآنی

پدرم این سیل که اموالمان را برد به خاطر بی‌انصافی‌هاست

در قرآن کریم آمده است: وای بر کم فروشان، آنان که هنگام وزن و پیمانه کردن حق خود را بطور کامل می‌گیرند ولی هنگام انجام همین‌کار برای دیگران، کم می‌گذارند.

امام علی علیه السلام فرمودند: با رعایت انصاف است که پیوندها بین افراد و جامعه دوام می‌یابد.

حکایت: کاسبی در بازار اجناسی می‌فروخت که یکی از اقلام آن شیر بود. این فرد درصدی آب گرم به شیر می‌افزود و به دست مردم می‌داد. استمرار کار و سودها در میان مدت او را ثروتمند کرد، اما سبلی آمد و بیشتر مال و اموالش از بین رفت. به

همین دلیل زانوی غم به بغل گرفته بود، پسرش که در جریان نوع کاسبی او بود، رسید و به پدر گفت: «این سیل، همان آبی بود که در شیرها می‌ریختی.»

نکته: باید به یاد داشته باشیم‌که اندک اندک گناهان ما طی سال‌ها هزاران هزار می‌شود.

چنان زی که گر باشدت غرب جای کنندت طلب اهل شرق از خدای



شرکت سازان بهران
روابط عمومی

با همدلی زمستونو سَر می‌کنیم

۲ درجه_کَمتَر # هوادار- انرژی-باشیم

آنکبی مناقصه عمومی یک مَر خلدای (نوبت دوم)

اجرای خاکبرداری، بازرگری و حمل تا مسافت ۱۰ کیلومتری

شهرداری ملایر در نظر دارد «اجرای خاکبرداری، بازرگری و حمل تا مسافت ۱۰ کیلومتری با بولدوزر و دستگاه‌های مورد نیاز جهت خاکبرداری» را مطابق جزئیات بازرگداری شده در سامانه ستاد و طی بند ایبوست دو بود چه سال ۱۴۰۴ شهرداری ملایر، از طریق مناقصه عمومی و صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت با شماره مناقصه ۰۵۰۲۶۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ برگزار نماید.

متقاضیان می‌بایست مبلغ ۲,۳۷۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال وجه نقد با اسناد خزانه یا ضمانتنامه بانکی به جهت سپرده شرکت در مناقصه و قیش واریزی به مبلغ ۵,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال جهت هزینه خرید اسناد مناقصه را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ارسال نمایند و پاکت (الف) تضمین و پاکت (ب) را بعد از بازرگداری در سامانه می‌بایست تحویل دبیرخانه شهرداری گردد.

• زمان انتشار در سایت: روز سه‌شنبه مورخه ۱۴۰۴/۰۹/۱۱ ساعت ۸ صبح

• آخرین مهلت دانلود اسناد مناقصه: ساعت ۱۹ روز سه‌شنبه مورخه ۱۴۰۴/۰۹/۱۸

• آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: ساعت ۰۱:۰۰ صبح روز شنبه مورخه ۱۴۰۴/۰۹/۲۹

• زمان بازرگشایی پاکت‌های واسله روز شنبه مورخه ۱۴۰۴/۰۹/۲۹ ساعت ۱۲:۰۰ می‌باشد.

• متقاضیان در صورت عدم عضویت در سامانه می‌بایست نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی اقدام لازم را به عمل آورند.

تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۰۹/۱۱ مجید فرجی - شهردار ملایر

پذیرش آگهی

☎ ۰۹۳۰ ۳۲۲ ۸۰۰۱

📠 ۰۸۱-۳۸۲۸۲۹۴۰

نوبت دوم (تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۰۹/۱۱)

فراخوان مناقصه‌های عمومی یک مرحله‌ای

شرکت آب و فاضلاب استان همدان (سهامی خاص) در نظر دارد به عنوان دستگاه مناقصه‌گزار پروژه‌های ذیل را بر اساس فهرست بهای سال ۱۴۰۴ را به پیمانکارانی که دارای گواهی صلاحیت در رشته مربوطه باشند، از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) واگذار نماید.

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد و بازگشایی پاکات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(ستاد) به آدرس www.setadiran.ir در سامانه ستاد انجام خواهد شد. لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

■ **تاریخ انتشار آگهی مناقصه در سامانه ستاد:** ۱۴۰۴/۰۹/۱۰

■ **مهلت دریافت اسناد مناقصه از سامانه:** از تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۶ لغایت ۱۴۰۴/۰۹/۱۶ تا پایان

وقت اداری.

■ **آخرین مهلت ارائه پیشنهاد در سامانه:** تا پایان وقت اداری ۱۴۰۴/۰۹/۲۹ (مدت اعتبار پیشنهادها ۳ ماه است).

■ **تاریخ بازگشایی پیشنهادات:** مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۳۰ ساعت ۹ در سالن جلسات مناقصه‌گزار.

■ **مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار:** پیشنهاددهنده باید تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار را طبق بند (الف) ماده ۶ آیین‌نامه تضمین معاملات دولتی به شماره ۱۳۴۴۰/۱۲۳۴۰/۵۰۶۵۹ مورخ ۱۳۹۴/۰۹/۲۲ و اصلاحیه آن به شماره ۵۷۵۹۲/۵۲۱۱ مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۲ ارائه نماید. اصل تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار علاوه بر بازگاری در سامانه می‌بایست در پاکت لاک و مهر شده حداکثر تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۲۹ به دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب استان همدان به نشانی مندرج در فراخوان تحویل و رسید دریافت شود.

شماره مناقصه	موضوع	رتبه پیمانکار	شماره فراخوان در سامانه ستاد	مبلغ برآورد (ریال)	تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار (ریال)
ع-۱۹۴/۲۱۹-۷	اجرای فاز یک خط انتقال و شبکه توزیع و تأسیسات آب نهضت ملی مسکن شهر ازندریان	آب (حداقل پایه ۵)	۰۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۵۵	۸۷,۹۰۵,۸۳۶,۰۴۷	۴,۳۹۵,۳۹۶,۸۰۲
ع-۱۴۰۴/۲۵۷	اجرای ادامه خطوط انتقال مجتمع تنظیم دره و از چاه مجتمع به کیتو	آب (حداقل پایه ۵)	۰۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۵۶	۶۴,۴۵۵,۸۵۳,۸۹۳	۳,۲۲۱,۲۹۲,۶۹۵

■ **نشانی مناقصه گزار:** همدان، میدان بیمه، جنب اداره ثبت احوال، شرکت آب و فاضلاب استان همدان و ساعت اداری (شنبه تا چهارشنبه ۰۷:۱۵ تا ۱۴:۱۵)

■ **اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:** ۰۲۱-۴۱۹۳۴۴ • دفتر ثبت‌نام: ۰۸۱۸۹۶۹۲۷۲ و ۰۸۱۹۲۳۷۸

■ سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است.

■ **این آگهی در پایگاه ملی مناقصات و سایت شرکت به نشانی www.bhw.ir درج شده است.**

■ **شرکت در مناقصه هیچگونه حق مکشبه‌ای برا ی پیمانکار نخواهد داشت.**